



## | lic.iur. Andreas Mathys

Rechtsanwalt, Partner

Telefon + 41 44 225 15 25  
andreas.mathys@ch-law.ch  
www.ch-law.ch

### | Profil

Andreas Mathys verfügt über vertiefte Kenntnisse im Bereich des Handels-, Wirtschafts- und Gesellschaftsrechts sowie über langjährige Erfahrung in der umfassenden Beratung schweizerischer und ausländischer Unternehmen. Er unterstützt seine Klienten sowohl im Rahmen ihres operativen Geschäfts als auch in strategischen Angelegenheiten, wie insbesondere bei M&A-Transaktionen (Share Deals, Asset Deals, Joint Ventures und Fusionen). Dabei fokussiert er auf kundenorientierte und wirtschaftlich praktikable Lösungen, arbeitet zielbewusst und setzt die richtigen Prioritäten.

Als Legal Counsel berät Andreas Mathys mittlere bis grössere Industrieunternehmen, unter anderem die Schweizer Tochtergesellschaft eines internationalen Konzerns. Seine Klienten schätzen Andreas Mathys als geistig beweglichen Generalisten mit Spezialkenntnissen, der kreative Lösungen erarbeitet und als Troubleshooter auch in anspruchsvollen Situationen einen kühlen Kopf bewahrt.

Andreas Mathys vertritt die Interessen seiner Klienten auch vor Gerichten und Behörden.

### | Hauptsächliche Tätigkeitsgebiete

Vertragsrecht (insbesondere Kaufverträge, Werkverträge, Lieferverträge, Zusammenarbeitsverträge, Entwicklungsverträge, Lizenzverträge und Vertriebsverträge), Gesellschaftsrecht (Gründung und Umstrukturierung von Gesellschaften, M&A-Transaktionen), Arbeitsrecht, Mietrecht, Immaterialgüterrecht, Wettbewerbsrecht sowie Wirtschaftsverwaltungsrecht und Wirtschaftsstrafrecht.

### | Beruflicher Werdegang

- Seit 2012: Partner bei Wenner & Uhlmann Rechtsanwälte, Zürich
- Seit 2007: Selbständig praktizierender Rechtsanwalt, Zürich
- 2001 - 2006: Mitarbeiter, EBD Rechtsanwälte, Zürich
- 1998 - 2000: Juristischer Adjunkt, kantonale Verwaltung, Fremdenpolizei
- 1997 - 1998: Traineeship, Credit Suisse Private Banking
- 1996 - 1997: Auditor und Gerichtssekretär, Bezirksgericht Hinwil, Kanton Zürich

## | Ausbildung

- 2000: Zulassung als Rechtsanwalt (an allen Schweizer Gerichten)
- 1996: lic. iur., Universität Zürich

## | Aktuelle Fälle (Auswahl)

- Externer Legal Counsel eines grösseren, zu einem internationalen Konzern gehörenden Schweizer Industrieunternehmens mit Aufgaben im operativen und strategischen Bereich
- Erstellung komplexer Vertragswerke und aktive Unterstützung bei Vertragsverhandlungen
- Ausarbeitung von Vertragsvorlagen und Geschäftsbedingungen sowie Organisation und Durchführung von Schulungen für Praktiker, insbesondere im Vertragsrecht
- M&A-Transaktionen, insbesondere Vorbereitung und Umsetzung von Joint-Venture-Strukturen sowie des Erwerbs und der Veräusserung von Unternehmen oder Unternehmensteilen
- Erarbeitung rechtlicher Konzepte und Strukturen unter Berücksichtigung der wirtschaftlichen Risiken sowie Erstellung juristischer Gutachten
- Durchsetzung und Abwehr von Forderungen, nötigenfalls auf dem Prozessweg

## | Mitgliedschaften

- Zürcher (ZAV) und Schweizerischer (SAV) Anwaltsverband